
UCHWAŁA NR III/35/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 grudnia 2014 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet Radych Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Na podstawie art. 25, ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 
594)1) oraz § 3 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710) uchwala się, co następuje:

§ 1. Radnym przysługuje miesięczna dieta. Podstawę naliczenia diety stanowi 75% półtorakrotnej kwoty 
bazowej określonej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw, o której mowa w art 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym.

§ 2. 1. Wysokość diety dla poszczególnych radnych jest uzależniona od pełnionej funkcji i wynosi miesięcznie:

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej - 75 % podstawy określonej w § 1,

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  - 95 % wysokości  określonej w §2 ust.1 pkt.1,

3) dla Przewodniczących Komisji Stałych - 90 % wysokości  określonej w §2 ust.1 pkt.1,

4) dla pozostałych Radnych nie pełniących funkcji określonych w punktach 1-3 - 75% wysokości  określonej 
w §2 ust. 1 pkt.1

2. W przypadku zbiegu uprawnień do otrzymania dwóch diet radnemu przysługuje jedna wyższa dieta.

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu Rady Miejskiej potrącona będzie kwota stanowiąca 25% 
diety miesięcznej ustalonej zgodnie z § 2 uchwały, a w przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji, której jest 
członkiem w wysokości 15 % diety.

2. Potrącenie, o którym mowa w ust. 1 nie dokonuje się, jeśli nieobecność była spowodowana oddelegowaniem 
radnego na wyjazd służbowy, udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach innych organów lub instytucji 
wynikających z uchwał Rady Miejskiej lub nieobecności z powodu szczególnych zdarzeń losowych, takich jak: 
zwolnienie lekarskie, ślub lub pogrzeb osób najbliższych (wstępnych, zstępnych).

3. Usprawiedliwień i potrąceń dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej, a w przypadku jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

§ 4. Wypłata diet następować będzie z dołu do 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni przelewem na 
wskazany rachunek bankowy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIII/655/2013 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 27 czerwca 2013r. 
w sprawie określenia zasad obliczania i wypłacania diet Radnym Rady Miejskiej .

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072

Id: 3C208BE3-C7EC-487E-BE47-74ACB4F4C591. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 3C208BE3-C7EC-487E-BE47-74ACB4F4C591. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez radę gminy
radnemu przysługują diety. Zgodnie z art. 26 ust. 6 cytowanej ustawy wysokość diet przysługujących radnemu
nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r.
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 110,
poz. 1255 z późn. zm.).

Zgodnie z art 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym rada gminy może ustanowić
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta .

Ustalając wysokość diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych
uwzględniono przepis § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie maksymalnej
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) ograniczający tę wysokość kwoty bazowej
w gminach od 15 tysięcy do 100 tysięcy mieszkańców do 75% maksymalnej wysokości diety.

Przy ustalaniu wysokości diet uwzględniono również pełnione przez radnych funkcje. Wysokość diet będzie
ulegała zmianie wraz ze zmianą wysokości kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej.

Id: 3C208BE3-C7EC-487E-BE47-74ACB4F4C591. Uchwalony Strona 1




